
Babiogórski
 Park 

Narodowy

Utworzony w 1954 roku



Położenie parku
Znajduje się on w Polsce 

południowej, w powiecie suskim i 

nowotarskim (województwie 

małopolskim) przy granicy ze 

Słowacją. Obejmuje północną i 

południową stronę masywu Babiej 

Góry włączając najwyższy szczyt 

Beskidu Żywieckiego – Diablak 

(1725 m n.p.m.), a także fragment 

stoków Pasma Policy, położonych 

nieopodal przełęczy Krowiarki 

(Lipowieckiej).

https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_suski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_nowotarski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_ma%C5%82opolskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_ma%C5%82opolskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Granica_pa%C5%84stwowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/S%C5%82owacja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Masyw_g%C3%B3rski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Babia_G%C3%B3ra
https://pl.wikipedia.org/wiki/Babia_G%C3%B3ra
https://pl.wikipedia.org/wiki/Beskid_%C5%BBywiecki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Diablak
https://pl.wikipedia.org/wiki/N.p.m.


Historia
Wiele osób przez lata starało się chronić przyrodę Babiej Góry. Byli to zarówno 

miłośnicy przyrody, jak i naukowcy. Interesowali się oni pięknem masywu Babiej 

Góry, a także zwracali uwagę  na zagrożenia płynące z braku ochrony tego 

terenu. Pragneli oni, aby przyroda ta przetrwała wiel wieków i stanowiła 

dziedzictwo przekazywane kolejnym pokoleniom w niezmienionym stanie. Dzięki 

ich wysiłkom, pracy i zaangażowaniu powstał Babiogórski Park Narodowy.



Logo Parku

Logo parku jest bardzo ciekawe. Są to dwa koła. 

W zewnętrznym kole jest żółty napis - 

BABIOGÓRSKI PARK NARODOWY.

W wewnętrznym kole - widać tło błękitnego koloru 

oraz góry, a na nich biały okrzyn jeleni - symbol 

parku.

Na samym dole jest napis Mab, co oznacza 

Międzynarodowy Program “Człowiek i Biosfera”.



Babiogórski Park Narodowy został jako pierwszy w Polsce umieszczony na Liście Światowych 

Rezerwatów Biosfery UNESCO.

Przez pasmo Babiej Góry przebiega europejski dział wodny, oddzielający zlewiska Morza Bałtyckiego 

i Morza Czarnego. biją tu źródła wielu potoków, w tym także leczniczych wód mineralnych.

Na Babiej Górze widoczny jest piętrowy układ roślinności górskiej. Są to następujące piętra wraz z 

charakterystycznymi roślinami:

● regiel dolny (700–1150 m n.p.m.): buk zwyczajny, świerk pospolity, jodła

● regiel górny (1150–1350 m n.p.m.): świerk

● piętro kosodrzewiny (1350–1650 m n.p.m.): kosodrzewina, jarzębina, kostrzewa pstra, 

zawilec narcyzowy, goździk okazały, lilia złotogłów

● piętro alpejskie (1650 – 1725 m n.p.m.): sit skucina, kosmatka brunatna, rogownica alpejska



Roślinność w parku
Na terenie parku opisano 650 gatunków roślin, 

prawie 200 gatunków mchów oraz liczne porosty 

i wątrobowce. Występuje tutaj 70 gatunków 

roślin wysokogórskich oraz 54 objęte ochroną 

gatunkową m. in okrzyn jeleni, rogownica 

alpejska, wyblin jednolistny, turzyca pchla, tocja 

karpacka, tojad morawski, zimoziół północny.



Rogownica alpejska



Okrzyn jeleni



Tocja karpacka



Turzyca pchla



Zwierzęta w parku

● 105 gatunków ptaków

● ssaki takie jak jelenie, rysie, wilki

 i niedźwiedzie

● owady: chrząszcze, błonówki



Dzięcioł



Wilk



Ryś



 Niedźwiedź



Sowy



Chrząszcze



Jeleń



CIEKAWOSTKI
Z nazwą Babia Góra wiąże się kilka 

ciekawych legend. Jeden z orawskich 

przekazów mówi, że jest to postać 

kobiety zamienionej w kamień. Czekała 

ona na swojego kochanka zbójnika nad 

przełęczą Krowiarka; kiedy zobaczyła, 

że zbójnicy niosą jego ciało, skamieniała 

z żalu. Wg innego podania, jest to stos 

kamieni wysypany przez babę 

olbrzymkę. I jeszcze inne tłumaczy 

nazwę tym, że w jaskiniach Babiej Góry 

zbójnicy trzymali swoje branki.



Na obszarze Babiogórskiego Parku Narodowego, liczącym 3393,34 ha powierzchni, w celu 

zachowania dziedzictwa przyrodniczego stosuje się trzy rodzaje ochrony: ścisłą, czynną i 

krajobrazową. Ochroną ścisłą objęta jest blisko 1/3 Parku, czyli 1125,82 ha. W skład obszaru 

ochrony ścisłej wchodzą: piętro halne, piętro kosodrzewiny, górnoreglowy bór świerkowy 

oraz fragmenty lasów regla dolnego.



Obszar Babiogórskiego Parku Narodowego jest 

udostępniany do celów turystycznych, tak by nie szkodzić 

przyrodzie. Dobrze rozwinięta sieć szlaków turystycznych, 

utrzymywana na właściwym poziomie infrastruktura 

turystyczna, obecność Schroniska na Markowych 

Szczawinach oraz posterunku GOPR sprzyjają zwiększeniu 

atrakcyjności tego najwyższego w beskidzkich szczytów oraz 

podniesieniu bezpieczeństwa tych wszystkich, którzy chcą go 

poznać. Jednym z zadań Babiogórskiego Parku Narodowego 

jest działalność edukacyjna.





Wybrałam Babiogórski Park Narodowy, ponieważ 

bardzo podoba mi się jego bogata roślinność i żyjące 

w nim zwierzęta. Ma ciekawą historię. Bardzo bym 

chciała kiedyś go zwiedzić.



Dziękuję za uwagę:))


